

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 124/2021 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 124/2021  
Processo de Licitação: 124/2021  
Data do Processo: 03/08/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de peças e serviços de mão de obra mecânica para a manutenção da frota da Secretaria de Agricultura do Município de Nova Veneza/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Agosto de 2021, às 08:42 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 124/2021, Licitação nº 124/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RETENTOR DO EIXO	UND	2,00	CNH	0,0000	170,4208	340,84
2	SEMI EIXO	UN	1,00	CARRARO	0,0000	1.124,6628	1.124,66
3	PINO DA TRAÇÃO DIANT.	UND	4,00	NEW HOLLAND	0,0000	157,2233	628,89
4	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	4,00	NSK	0,0000	189,3565	757,43
5	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	4,00	NSK	0,0000	166,978	667,91
6	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UND	1,00	SOMAHX	0,0000	197,9636	197,96
7	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	UND	4,00	NEW HOLLAND	0,0000	152,059	608,24
8	BUCHA DO CENTRO DO EIXO DIANT.	UND	1,00	NEW HOLLAND	0,0000	113,0401	113,04
9	Bomba D'Água	UND	2,00	SHADEK	0,0000	1.004,1632	2.008,33
10	SILENCIOSO	UND	1,00	SKP	0,0000	510,6887	510,69
11	Mangueira do filtro do ar	UN	1,00	JAMAICA	0,0000	138,8614	138,86
12	BOMBA ALIMENTADORA DO COMBUSTÍVEL	UND	1,00	AST	0,0000	256,492	256,49
13	CABO DO LEVANTAMENTO HIDRAULICO	UND	1,00	IKS	0,0000	159,5185	159,52
14	MAO DE OBRA	HS	20,00	SANGALETTI	0,0000	68,8569	1.377,14

**Total do Participante -----> 8.890,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BARRA DE DIREÇÃO	UND	2,00	ZF	0,0000	299,05	598,10
16	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	2,00	NSK	0,0000	252,291	504,58
17	Correia do ventilador+	UN.	2,00	DAYCO	0,0000	124,1249	248,25
18	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	UND	2,00	JAMAICA	0,0000	113,733	227,47
19	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UND	1,00	JAMAICA	0,0000	135,6714	135,67
20	BOMBA ALIMENTADORA DO COMBUSTÍVEL	UND	1,00	AST	0,0000	271,3427	271,34
21	BOMBA DA DIREÇÃO	UND	2,00	AST	0,0000	1.014,7231	2.029,45
22	EMBREGEM COMPLETA	UND	1,00	SACHS	0,0000	1.708,8819	1.708,88
23	CABO DA ALAVANCA	UND	2,00	IKS	0,0000	310,0235	620,05
24	CABEÇOTE DO FILTRO	UND	2,00	MIRADOR	0,0000	143,7539	287,51
25	TRANSFORMADOR CORREIA	UND	2,00	COBRA	0,0000	51,9592	103,92
26	ALTERNADOR	UN	1,00	BOSCH	0,0000	229,198	229,20
27	MAO DE OBRA	HS	20,00	SANGALETTI	0,0000	69,279	1.385,58

**Total do Participante -----> 8.350,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 124/2021 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 124/2021  
Processo de Licitação: 124/2021  
Data do Processo: 03/08/2021

Folha: 2/2

**LOTE: 3**

**Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BALANÇA DE TRAÇÃO	UND	4,00	CNH	0,0000	399,4475	1.597,79
29	CRUZETA TRAÇÃO	UND	2,00	STAHL	0,0000	214,9193	429,84
30	RETENTOR DA TRAÇÃO PEQUENO	UND	2,00	ARCA	0,0000	108,3193	216,64
31	RETENTOR DA TRAÇÃO GRANDE	UND	4,00	ARCA	0,0000	123,2204	492,88
32	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA	UND	4,00	SABO	0,0000	107,1731	428,69
33	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2,00	MIL	0,0000	180,5322	361,06
34	JOGO REPARO DA ALAVANCA HIDRAULICA	UND	1,00	NEW HOLLAND	0,0000	201,7376	201,74
35	KIT DE DISCO DE FREIO	UND	2,00	IMPORTADO	0,0000	733,5911	1.467,18
36	RADIADOR	UND	1,00	VISCONDE	0,0000	1.203,5479	1.203,55
37	CILINDRO MESTRE	UN	2,00	GENAU	0,0000	335,2741	670,55
38	JG DE REPARO	UND	1,00	CNH	0,0000	204,6031	204,60
39	MAO DE OBRA	HS	20,00	SANGALETTI	0,0000	68,7742	1.375,48

**Total do Participante ----->** 8.650,00

**Total Geral ----->** 25.890,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 20 de Agosto de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Fátima Maria Pessetti Paseto - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO - ..... - Representante

LUCIO SANGALETTI - ..... - Representante